
Národní digitální archiv

Bc. Jiří Bernas

15. 5. 2023 ISSS
+

Národní archiv



Aktuální stav

• rutinní průběh většiny skartací a přejímek
• vyřešen kapacitní problém s eSkartacemi
• objevují se však i problémy

15. 5. 2023 ISSS
+

Národní archiv



Změny na portálu

• https://portal.nacr.cz/cro/pro-puvodce/technicke-pozadavky-narp-
2-0/

• Zejména opravy zjištěných chyb
• Rozšiřování možností výběru volných souborů

15. 5. 2023 ISSS
+

Národní archiv

https://portal.nacr.cz/cro/pro-puvodce/technicke-pozadavky-narp-2-0/
https://portal.nacr.cz/cro/pro-puvodce/technicke-pozadavky-narp-2-0/


Validátor SIP

• největší změny v srpnu 2022
● formátová pravidla
● požadavky na digitální dokument
• aktuální verze 44.4
• připravována 44.5

● kontejnery eml, msg; nejen zfo
• větší úpravy validátoru přijdou s verzí 45

15. 5. 2023 ISSS
+

Národní archiv



Trocha statistiky

• skartačních řízení: 2654 
• ukončeno: 1972
• rozpracováno: 580
• zrušeno: 102
• přejímek: 736
• uloženo: 552
• ukládá se: 34

15. 5. 2023 ISSS
+

Národní archiv



Problémy

• stále se objevují problémy při přejímce, kdy 
nejsou předány komponenty deklarované v 
SIPu pro skartaci
• kapacitní problémy při zpracování přejímek -> 

pomalé ukládání

15. 5. 2023 ISSS
+

Národní archiv



Plány

• Úpravy v souvislosti s novelou vyhlášky a 
NSeSSS
• Úpravy IS NDA s cílem zrychlit ukládání
• Příprava projektu NDA III 

15. 5. 2023 ISSS
+

Národní archiv



Děkuji za pozornost


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Děkuji za pozornost

